
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI  

   

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 
ORDINANZE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 
N. 99 DEL 03/07/2024 

 
 
Prot. n. 12247 
 
OGGETTO: 
Ordinanza di modifica temporanea della viabilità in occasione delle serate APERITIVO che si 
terranno nei giorni 11/7/2024 e 25/7/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO    che nelle serate del 11/07/2024 e 25/07/2024 verranno organizzati gli 

aperitivi da parte degli esercizi pubblici del concentrico; 
 
RILEVATO che, nello specifico, è prevista la preparazione e offerta di aperitivi da parte 

dei bar aderenti, con relativo ampliamento delle aree dehors, nonché lo 
svolgimento nel concentrico cittadino di altri eventi ad essa connessi;   

 
CONSIDERATO     si rende opportuno prevedere opportuna regolamentazione temporanea della 

viabilità, ai fini di tutela della pubblica incolumità e della fluidità della 
circolazione stradale; 

 
RAVVISATA la necessità di adottare i conseguenti provvedimenti temporanei relativi alla 

viabilità; 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 92 del 2/7/2024; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 55 del 29/12/2022; 
 
 

http://www.comune.sandamiano.at.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

VISTI    gli artt. 5 e 7 del D.lgs. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modificazioni e 
   integrazioni;  
 
VISTO  il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTI    il D.lgs. n. 267/2000 e lo Statuto Comunale; 
 

 
ORDINA 

 
    

Nei giorni 11/07/2024 e 25/07/2024, al fine di consentire il regolare svolgimento degli eventi in 
oggetto, le seguenti modifiche temporanee alla viabilità nel concentrico di San Damiano d’Asti 
nelle aree e orari sottoindicati: 
 
CORSO ROMA (TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA SS. COSMA E DAMIANO E 
PIAZZA LIBERTÁ): 

 DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 18,30 alle ore 24,00 e comunque sino a cessate 
esigenze. 

 
CORSO ROMA (TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA LIBERTÁ E BALUARDO 
PALESTRO): 

 DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 18,30 alle ore 24,00 e comunque sino a cessate 
esigenze. 

 
PIAZZA LIBERTÁ: 

 DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 18,30 alle ore 24,00 e comunque sino a cessate 
esigenze; 

 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA (SOLO LATO EX 
UNICREDIT) dalle ore 17,00 alle ore 24,00 e comunque sino a cessate esigenze. 

 
PIAZZA CAMISOLA (ESTERNO PIAZZA - TRATTO COMPRESO TRA BALUARDO 
MONTEBELLO E N.C. 37) E CORSO ROMA (TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA 
CAMISOLA E VIA TASSO): 

 DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 18,30 alle ore 24,00 e comunque sino a cessate 
esigenze.  

 
CORSO ROMA (TRATTO COMPRESO TRA VIA DON GIOVANNI BOSCO E VIA 
PIAVE): 

 DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 18,30 alle ore 24,00 e comunque sino a 
cessate esigenze. 

 
CORSO ROMA (ALTEZZA NN.CC. 41 -43): 

 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA dalle ore 18,30 alle ore 24,00 e 
comunque sino a cessate esigenze. 

 
Sarà ammesso il solo attraversamento di Corso Roma per i veicoli provenienti dalle vie laterali e 
diretti in quelle prospicienti.  
 
Dai suddetti divieti sono esclusi mezzi di soccorso, forze di Polizia e autorizzati.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Prescrive l’apposizione della segnaletica come sopra disposto. La stessa, come anche la successiva 
rimozione, sarà a carico del soggetto organizzatore dell’evento. 
 
La segnaletica di divieto di sosta con rimozione forzata dovrà essere apposta almeno 48 ore prima 
dell’inizio dell’occupazione. 

 
INFORMA 

 
Il Corpo di Polizia Municipale, al pari degli Organi di cui all’art.12 del D.lgs. n. 285/92, resta 
autorizzato ad adottare, in qualsiasi momento, ogni tipo di intervento atto a garantire il regolare e 
sicuro svolgimento dell’evento. 

AVVERTE 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla notificazione e 
nei modi stabiliti dall’art.37 del Codice della Strada (D.lgs. 30.04.92 n. 285 e s.m.i.) e dall’art.74 
del D.P.R. 16.12.1992 n.495 e s.m.i.: 
 
 Ricorso all’Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale del Ministero per 

le Infrastrutture e i Trasporti, nonché all’Ente competente all’apposizione della segnaletica, 
oppure, in via alternativa 

 Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (D.lgs. 02.07.2010 n.104). 
 

INCARICA 
 

Il soggetto organizzatore dell’evento della corretta posa della segnaletica stradale prevista e della 
successiva rimozione. 

 
MANDA 

 
ai competenti Uffici per la pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi di legge e per i previsti 
adempimenti di competenza, nonché per la trasmissione:  
 

- Al Comando Carabinieri di Asti - Stazione di San Damiano d’Asti 
(stat138390@carabinieri.it); 

- Alla Croce Rossa Italiana di Asti sede di San Damiano (sandamianodasti@cri.it); 
- Alla Sezione Polizia Stradale di Asti (dipps201.0400@pecps.poliziadistato.it); 
- Al 118, sede di Alessandria (118al-at.salaoperativa@ospedale.al.it); 
- Alla Questura di Asti (dipps108.00f0@pecps.poliziadistato.it); 
- Al Comando Prov.le Vigili del Fuoco (comando.asti@vigilfuoco.it); 
- Alle Autolinee (info@autolineegiachino.it; catizone.a@gtt.to.it; tecnichediterritorio@gtt.to.it) 

 
 
 
 
San Damiano d'Asti, 03 luglio 2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
     Comandante GAMBA Eusebio 

     (sottoscritto digitalmente) 

mailto:stat138390@carabinieri.it
mailto:sandamianodasti@cri.it
mailto:dipps201.0400@pecps.poliziadistato.it
mailto:118al-at.salaoperativa@ospedale.al.it
mailto:dipps108.00f0@pecps.poliziadistato.it
mailto:comando.asti@vigilfuoco.it
mailto:info@autolineegiachino.it
mailto:catizone.a@gtt.to.it
mailto:tecnichediterritorio@gtt.to.it

